



# **MRiRW przedłuża konsultacje społeczne w sprawie “roślinnych kiełbasek”. Powodem oczekiwania branży.**

2023-12-11

W piątkowy wieczór Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozesłało maile informujące o wydłużeniu konsultacji społecznych projektu rozporządzenia mającego zakazać wykorzystywania nazw typu “kiełbasa” dla roślinnych zamienników mięsa. Powodem jest pozytywny odbiór branży mięsnej na rozpoczęcie prac nad projektem i potrzeba zaspokojenia jej oczekiwań. Konsultacje potrwać do 8 stycznia 2024 - informuje Fundacja ProVeg.

Ogłoszona w zeszłym tygodniu informacja o projekcie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie znakowania poszczególnych rodzajów środków spożywczych wywołała ogromne poruszenie zarówno wśród konsumentów, producentów roślinnych zamienników mięsa jak i samej branży mięsnej. Po nagłośnieniu sprawy w mediach i licznych wnioskach przesyłanych przez organizacje pozarządowe oraz samych konsumentów mimo zaledwie jednego (!) dnia przeznaczanego na konsultacje społeczne, MRiRW zmienia strategię. Powodem ma być pozytywny odbiór branży mięsnej na rozpoczęcie prac nad wspomnianym projektem i potrzeba "ustalenia najlepszych rozwiązań zgodnych z oczekiwaniami branży".

*"MRiRW mimo licznych głosów sprzeciwu nadal opowiada się wyłącznie za interesem branży hodowców zwierząt, nie zwracając uwagi na realne potrzeby konsumentów. Wiemy już, że część branży nie do końca zadowolone jest z brzmienia zgłoszonego rozporządzenia. Zainteresowani wnioskuje o radykalizację rozporządzenia poprzez rozszerzenie sformułowań, które miałyby być zarezerwowane tylko na ich potrzeby."* - komentuje Marcin Tischner, Public Affairs Coordinator & Sustainability Expert z Fundacji ProVeg.

*"Nie dość, że pierwotnie Ministerstwo zaplanowało tylko 1 dzień na konsultacje społeczne, to na liście podmiotów zaproszonych do zgłaszania uwag nie ma jakichkolwiek organizacji pozarządowych zajmujących się transformacją systemu żywnościowego ani kluczowych organizacji konsumenckich."* - dodaje Marlena Kozłowska, Rzeczniczka Fundacji ProVeg.

Fundacja ProVeg zachęca wszystkich konsumentów zainteresowanych tematem do wyrażenia sprzeciwu wobec inicjatywie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi do 8 stycznia 2024 roku. Tematem zajmuje się Departament Rolnictwa Ekologicznego i Jakości Żywności, którego dane kontaktowe dostępne są na stronie: <https://www.gov.pl/web/rolnictwo/departament-rolnictwa-ekologicznego-i-jakosci-zywnosci>